
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-HHV-C-1 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 

PABELLON 1 LADO A Y B PARA LA OPTIMIZACION DE LOS PROGRAMAS DEL 

DEPARTAMENTO DE ADICCIONES DEL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

En Santa Anita en las instalaciones de la Oficina de Logística del Hospital Hermilio 
de Valdizan sito en Carretera Central km 3.5 Santa Anita, siendo las 10:00 am del 
23 de junio de 2025. El Comité, designado mediante Resolución Administrativa N" 
017-OEA/HHV-2025 de fecha 21 de abril de 2025, encargado de la conducción del 
Procedimiento de Selección CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025- 
HHV-C-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA DEL PABELLON 1 LADO A Y B PARA LA OPTIMIZACION DE LOS 

PROGRAMAS DEL DEPARTAMENTO DE ADICCIONES DEL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

El Comité procedió con la apertura y admisión del presente procedimiento. 

1.- 	Del registro de los participantes: 

En este acto el Comité da por iniciado la presente, haciendo mención que 
hasta las 23:59 horas del día 19 de junio de 2025 se han registrado 
electrónicamente al presente procedimiento de selección en el SEACE de la 
Pladicorp, los siguientes participantes: 
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Proveedor con 	 CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS HETALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL 
11 	 20507583114 	 05/06/2025 

RUC 	 DI RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Proveedor con 
12 	 20511570957 ADOSE COASTRUCCION SAC 10(06/2025 
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Proveedor con 
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PRESENTAC1ON DE OFERTAS 

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las 
etapas del procedimiento, se informa que, según el reporte del SEACE, los 
participantes que presentaron sus ofertas son: 

1 	205133645 INVER:ON PROYECTOS 5.A.C. 19/16/2115 22:23:13 215506136,15 10(961/025 22:23:  11 En'Ido Va'ila: 

2 	20510521051 1.1NAV:C CONTRATISEAS GENERALES S.A.C. 19105/1175 211110 /1510515051 19/06/1025 21:45:11 lawiado Val:19 

3 	10225100151 8960 LOYINCULA 91511A EUEROPIA 19!06)2515 22:13:11 10/25101152 19105)2025 /2:37:15 Enviado 'Jala 

4 	/0617834912 CONSORCIO NUA(NOli 191/1015 22:11:01 205)7911912 1910112025 12:1915 Enviado Villa 

5 	2011967124 CONSTRUCTORA NOAS ) Fi 1 IR L 19/9111525 23:28:51 2051299124 19/0112025 23:29:24 Enviado Valido 

6 	20111244/17 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.1. 19)96)2025 21:19:05 20511211777 19/0612025 211:14 Env;zda Valida 

7 	10111131507 DIVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 19/1111025 21:39:13 20512133517 1901110/5 21:4E0 EnvIdo Valida 

1 	20542413542 tiPiSCRCIO ESPERANZA 19/9612025 23:14:45 2051/473511 110512025 133031 Enviada Valido 

9 	20531114823 111A50R CONTRATISTAS It NERALES S..C. 19/96/2025 21:51:31 20555724823 190612015 21:57:1? Enviada Valid  

10 	21615969164 GRUPO.  O & R COITRATISTAS GUIEMOS:AG. 19;06/2015 21:05:05 706)5959154 191061/725 1028 ínv:ado ';'lli!.) 

1.:1;1:!,: .7.:.:'::::: -:: '' : ' ::**.':;1—i :t,•1 

ADMISION DE OFERTAS 

Acto seguido se realiza la revisión de documentación obligatoria para la admisión 
de las ofertas y se procede a la verificación y cumplimiento de la documentación 
obligatoria — documentos para la admisión de la oferta, solicitada en el numeral 
2.2.1.1 de las bases integradas del procedimiento de selección. De las Ofertas 
presentadas se ha encontrado observación en el siguiente participante: 

1. FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L.: El Anexo 3 
Declaration Jurada (Folio 11) de su oferta indica Pacto de Integridad y 
Debera de indicar Declaracion Jurada. 

Mediante Carta N° 001-2025-COMITE/CPA N° 001-2025-HHV-C-1 de fecha 23 de 
junio del 2025, se solicita al Postor FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA 
EIRL subsanar el Anexo 3 Declaracion Jurada, lo solicitado se enmarca en el articulo 
78 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas -Ley 32069, otorgandole 
un plazo de 1 (un) dia habil para que subsane dicho documento en la Plataforma a 

traves del SEACE 

Con fecha 24 de Junio del 2025 el Comité se reúne a las 10:00 am en la Oficina de 
Logistica para continuar con la admisión de las Ofertas de acuerdo al cuadro con 
el siguiente resultado, asimismo queda en acta que el participante FREISA PERU 



EMPRESA CONSTRUCTORA EIRL no llego a subsanar el Anexo N° 3 según 
pantalla del SEACE como se puede apreciar: 

1405111,O1 HERN111.10 VAL DliAN 
C.P.480.1 kW:IMF, 1 

CefrrttaOC.501 5,0,0 do MONIO1111OlellIO JO I11:,1I:ualr,.•_tura 04 14UNFa11 tad,. 
Hosp.,  ,rrr,» VM4EO,111 
044000;.210 

At:., Je Obaerva“.n 	
,717  1115101 .5) 

oo. 

1l £Dt,r:uis 

No 

El Comité procedió con la revisión de documentación de los participante para la 
admisión de las propuestas y se obtuvieron los siguientes resultados según el 

siguiente cuadro: 
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Nota: 

(1) INVERCON PROYECTOS S.A.C: NO CUMPLE YA QUE PRESENTA UNA CERTIFICACION SEGÚN FOLIO N' 207 DE SU OFERTA INDICA 

EXPERIENCIA EN SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA INTERIOR Y EXTERIOR E IMPERMEABILIZACION DE TECHOS DI 

LA CLINICA SAN SEBASTIAN POR LO QUE NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA DEL PERSONAL TECNICO SEGÚN LO SOLICTADO 

EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS. POR CONSIGUIENTE, LA EXPERIENCIA DEL TECNICO NO CUMPLE POR NO LLEGAR A 

LOS DOS AÑOS SOLICITADOS. 

(2) LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.0 : NO CUMPLE YA QUE PRESENTA ORDEN DE SERVICIO N° 0295-2019 SEGUN! FOLIO N' 

27 INCOMPLETA SE OBSERVA QUE PRESENTA SOLO LA PAGINA 1 DE 9 PAGINAS DEL DOCUMENTO POR LO QUE SERIA UNA OMISION 

AL NO PRESENTAR LA ORDEN DE SERVICIO COMPLETA. POR CONSIGUIENTE, NO CUMPLE YA QUE NO LLEGA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DE 30,000.00 SOLES. 

(3) MAYO ADVINCULA VILMA EUTROPIA : NO CUMPLE EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR YA QUE PRESENTA CONTRATOS N° 208 2073 

MCEBS FOLIO N°  39 AL N° 45 Y CONTRATO N° 109-2023-MCEBS FOLIO N' 75 Al N° al CON EXPERIENCIA EN AMBIENTE DE PROGAMAS 

DE PRODUCCION AGROPECUARIAS NO ESTANDO RELACIONADO CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA SEGÚN BASES ADMINISTRATIVAS 

INTEGRADAS. POR CONSIGUIENTE, NO CUMPLE YA QUE NO LLEGA ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LAS ABSE 

ADMINISTRATIVAS. 

(4) CONSORCIO HUACHON: NO CUMPLE LOS SIGUIENTES CONTRATOS PRESENTADOS: CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO 

PROFESIONAL DE EMAPA PASCO (FOLIO N°  56 AL 58) YA QUE SU EXPERIENCIA ES DE SANEAMIETO NO ESTANDO RELACIONADO CON 

LA EXPERIENCIA SOLICTADA SEGÚN BASES ADMINSITRATIVAS INTEGRADAS. 

EL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO PROFESIONAL (FOLIO N° 50 AL 53) SU EXPERIENCIA ES DE SANEAMIENTO, CONTRATO DE.  

LOCACION DE SERVICIO N°  001-2021-CONSORCIO SUPERVISOR YANACANCHA (46 AL 47) SU EXPERIENCIA ES DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES, CONTRATO DE LOCACION 	(FOLIO N° 41 AL 43) YA QUE PRESENTA EXPERIENCIA COMO EN LOSA 

MULTIDEPORTIVA. POR CONSIGUIENTE, TAMPOCO ESTARIA RELACIONADO CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA SEGÚN BASES 

ADMINISTRATAIVAS INTEGRADAS. POR CONSIGUIENTE, LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL NO CUMPLE POR NO LLEGAR A I OS 4 

AÑOS SOLICITADOS. 

(5) CONSORCIO HUACHON: NO CUMPLE YA QUE LOS CONTRATOS DEL PERSONAL TECNICO SEFUN FOLIOS N° 17 AL 27 SU EXPERIENCIA 

NO GUARDA RELACION CON LO SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS YA QUE PRESENTA SOLO FUNCIONES 

ADMINISTRATIVAS. POR CONSIGUIENTE, LA EXPERIENCIA DEL TECNICO NO CUMPLE POR NO LLEGAR A LOS 2 AÑOS SOLICITADOS. 

(6) CONSORCIO ESPERANZA: NO CUMPLE YA QUE DE LAS CONSTANCIAS DE TRABAJO PRESENTADAS CON FOLIO N° 99 NO CUMPLE 

CON LO REQUERDO YA QUE SE SOLICITA QUE EL PERSONAL CLAVE EN LO QUE RESPECTA AL INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO DEBE 

TENER EXPERIENCIA EN EDIFICACIONES Y/O CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL Y/O HOSPITALARIA HABIENDO 

PRESENTADO EXPERIENCIA EN PARQUES, PLAZOLETAS, AVENIDAS Y JIRONES POR LO QUE NO ES CONSIDERADO COMO EXPERIENCIA. 

ASIMISMO, LA CONSTANCIA DE TRABAJO SEGUN FOLIO N° 101 NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA SEGUN LAS BASES 

ADMINISTRATIVAS YA QUE INDICA COMO EXPERIENCIA PLAN DE CONTIGENCIA. POR CONSIGUIENTE NO ESTARIA LLEGANDO A LOS 4 

AÑOS MINIMO SOLICITADOS 

(7) CONSORCIO ESPERANZA: NO CUMPLE YA QUE LAS CONSTANCIA DE TRABAJO DEL PERSONAL CLAVE DEL TECNICO SEGÚN FOLIO 

N° 105 Y N° 107 PRESENTA EXPERIENCIA EN ESPACIOS PUBLICOS (PARQUES, PLAZOLETAS, AVENIDAS, JIRONES) QUE NO GUARDA 

RELACION CON LO SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS. POR CONSIGUIENTE, NO ESTARIA CUMPLIENDO CON LOS DOS AÑOS 

MINIMO DE EXPERIENCIA 

EVALUACION DE OFERTAS 

Seguidamente se procede a evaluar las ofertas que cumplieron con los requisitos 
de calificación: Evaluación de ofertas técnicas: Los evaluadores aplican los factores 
de evaluación previstos en el Capítulo IV de la Sección Especifica de las bases 
Administrativas Integradas a las ofertas que cumplen los requisitos de calificación. 
En la sección Especifica se prevé un puntaje mínimo de 70 puntos de la evaluación 
técnica para proceder a la evaluación económica de la oferta. 



=ACTOR s 51 EVA..L;ACiON TECNICA 

C0'.:STRuCTORA 	DEVG E O P .-)RC'''''-(T35 	ELIASOFI CONTRATISTAS 	1 

\ OAS 1 & .15.0— 	 s..,::. ,.".,. 	GENERALES 5.A.C. 

A EXPERip:CiA DI:,.. PESUNAL CLAVE 

Ingeniero Civ:I e Arq0 0ecto : Mas de 4 a('cs 15 pintos 

ícenle° cie: Ser .cío ce ManIcnirniento 	Vas de 2 ai•ios 	10 ponlos 25 

a; PLAZO DE PRES-ACO 	DE, SERVICIO 

De 40 Casta 42 das calendario: 	15 p:c:Eos 

De 43 	•,; 44 des r.;!and.,,rin : 	35 plinte,-. 

15 15 	 I 	 15  

c; GARA \ TiA C(Y,'ESCfA_ DE,. POSTOR 

Mas de 12 meses ''.ast..a 15 meses: 	10 ITi":0s 

Mas de 15 meses :::asta 13 meses : 	2° pul:es 20 20 

D• CZPACITACION ,1,•._ DERSONAt DI jk PaiD;:pC0 \ TRATANTE 

Se evaluara er, I.:7:::i0^, a la oferta de capacItacion a un mlnirno de 10 

per;o,,as 	r,n -,.er:w ce Geno(' de Riesgos Isepnciad y 91,1c1 en el Irabaio;, de 

f C1:13 pre-ser:::: al. 

Mas de 21 ,-+eraf. de capac.tacion: 	20 D.,n:os 

MI ,:s de 18 :'ceras -asza 25 loras: 	10 pintes 

20 20 

E; M_;ORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

:\le;ora 1: 	Di'-::ZIC:!r.terrer PasilIo 	20 pL.:-,:°s 

Ve:ora 2: 	(24 ; 	si: as de plastico 	10 pL,-,:es 

"..lejora 3: Id, ccr..nas de tela 	5 1.un:05 20 20 21  

z...)NT,'; JE 1-11:c \ Icc 	 ICC 150 152 

Con fecha 26 de Junio del 2025 el Comité se reúne a las 10:00 am en la Oficina 
de Logística para la Evaluación de Ofertas Económicas: La evaluación de la oferta 
económica es posterior a la evaluación de la oferta técnica y solo respecto de 
aquellos proveedores que hubieran obtenido un puntaje mínimo en dicha 
evaluación, obteniendo el siguiente resultado: 

N° Postores Oferta Económica Puntaje 
Económico 

1 DEVGROP PROYECTOS 
SACS 

127,990.00 100.00 

2 CONSTRUTORA NOAS J & 
J SRL 

134,000.00 95.51 

3 ELIASOFI CONTRATISTAS 
GENERALES SAC 

156,901.00 81.57 

Para determinar el puntaje tota de postor, se utiliza la siguiente formula: 

PTP = c1 PT + c2 Pe 



ic Jorge L Huertas Pérez 

Donde : 

PTP = Puntaje total del postor a evaluar 

PT = Puntaje de la evaluación técnica del postor a evaluar 

Pe = Puntaje de la evaluación económica del postor a evaluar 

c1 = Coeficiente de ponderación para la evaluación técnica : 0.70 

c2 = Coeficiente de ponderación para la evaluación económica: 0.30 

De donde se obtiene los siguientes resultados: 

POSTOR P.T RE 	P.T BONIFIC 
ACION 
DEL 5% 

POR 
MYPE 

1 PUNTAJE 
TOTAL 
MAS 

BONIF 

DEVGROP 
PROYECTOS SACS 

100.00 100.00 	100.00 5.00 105.00 

CONSTRUTORA NOAS 
J & J SRL 

100.00 95.51 	98.65 4.93 103.59 

ELIASOFI 
CONTRATISTAS 
GENERALES SAC 

100.00 81.57 	94.47 4.72 99.19 

ORDEN DE 
PRELACION 

,3 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

Luego de efectuada la admisión, calificación y evaluación de ofertas, el Comité 
procede a OTORGAR LA BUENA PRO del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 
001-2025-HHV-C-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA DEL PABELLON 1 LADO A Y B PARA LA OPTIMIZACION DE LOS 

PROGRAMAS DEL DEPARTAMENTO DE ADICCIONES DEL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

al postor DEVGROP PROYECTOS SACS con RUC N° 20612133507 por el 
importe total de S/ 127,990.00 (Ciento Veintisiete Mil Novecientos Noventa con 
00/100 Soles), por haber obtenido el mayor puntaje total. 

Se ha concluido el acta de otorgamiento de la buena pro, y se suscribe en señal 
de conformidad no habiendo otro tema a tratar, siendo las 13:07 pm horas del 
mismo día 26 de junio de 2025 

Med. Jose Garro anchez Ing° Fern ndo 	<z Cuzcano 
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